
Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 

 

 

Otázka: 

Dobrý den, mohu požádat o objasnění, v zadávací dokumentaci a SOD je rozpor, která částka je 
správně. 
V zadávací dokumentaci  
Zadavatel bude požadovat pojištění odpovědnosti účastníka jako zhotovitele za škodu způsobenou 
jeho činností, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele s pojistným plněním 
minimálně 30.000.000,- Kč. Tuto pojistnou smlouvu předloží účastník zadavateli nejpozději při 
podpisu smlouvy o dílo.  
 
SOD 
XIV. Pojištění odpovědnosti za škodu:  
Zhotovitel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti za veškeré škody vzniklé v souvislosti s 
jeho činností dle této smlouvy o dílo, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele a to 
na pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost ve výši nejméně v takové částce, aby 
výše pojistného plnění v plném rozsahu kryla veškeré potenciální škody, které mohou v souvislosti s 
činností Zhotovitele dle této smlouvy o dílo vzniknout, minimálně ve výši 8.000.000 mil. Kč. Zhotovitel 
se zavazuje udržovat pojištění platné v jeho nesnížené výši po dobu výkonu veškeré činnosti dle této 
smlouvy. Kopii pojistné smlouvy předloží Zhotovitel Objednateli nejpozději v den podpisu smlouvy o 
dílo. Pojistná smlouva tvoří nedílnou součást této smlouvy, aniž by k ní musela být přiložena. 

Odpověď: 

Děkujeme za upozornění, jedná se o administrativní chybu. V obou případech bude požadováno 
předložení pojistné smlouvy pro odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s činností zhotovitele ve 
výši 20 000 000,- Kč. 


		2023-09-08T07:48:14+0200
	Mgr. Martin Lang




